
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : D58C3A0D 

 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
 

CUT: 193469-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0089-2022-ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 

 

Casma, 28 de octubre de 2022 
VISTO: 
 

CUT 193469-2022 Fecha Solicitud 28/10/2022 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BUENAVISTA ALTA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº158-2022 -ANA-AAA.HCH-

ALA.CHUARMEY/CGPH FTA -11300 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo 

N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 193469-2022. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BUENAVISTA ALTA, para el desarrollo del proyecto 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CASERIO CARBONERIA DEL 

SECTOR DE SECHIN ALTO DEL DISTRITO DE BUENA VISTA ALTA - PROVINCIA DE 

CASMA - DEPARTAMENTO DE ANCASH, por un periodo de cuatro (4) meses, conforme al 

detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Acuífero CASMA 

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) 

 
ZONA:17 / Este: 803140.0000 / Norte: 8953123.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 02-08-02-68 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 1.920, (h/d: 8.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m³) 

 

Ene :776.740 
 

Feb :701.570 
 

Mar :776.740 
 

Abr :751.680 
 

May :776.740 
 

Jun :751.680 
 

Jul :776.740 

 

Ago :776.740 
 

Set :751.680 
 

Oct :776.740 
 

Nov :751.680 
 

Dic :776.740 
 

Total :9145.470 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 

aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : D58C3A0D 

 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BUENAVISTA ALTA 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL 

CASERIO CARBONERIA DEL SECTOR DE SECHIN ALTO DEL 

DISTRITO DE BUENA VISTA ALTA - PROVINCIA DE CASMA - 

DEPARTAMENTO DE ANCASH 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Ancash, Prov: Casma, Dist: Buena Vista Alta 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: CASMA HUARMEY 

 

Componente / Obras 

del Proyecto 

El proyecto comprende los siguientes componentes: Perforación de 

pozo tubular, hasta una profundidad de 30 metros, con diámetro de 

tubería de 10 pulgadas de acero inoxidable, equipamiento del pozo, 

mediante bomba sumergible; sistema de árbol de descarga y caseta de 

bombeo. 

 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 

no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional 

del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente. 

 
 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

ELISEO MARCIANO PUELLES LOZADA 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CASMA HUARMEY 


		2022-10-29T03:51:26+0000
	PUELLES LOZADA Eliseo Marciano FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




